20.12.2019 №16
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О СОГЛАСОВАНИИ КАНДИДАТУРЫ НА НАГРАЖДЕНИЕ НАГРУДНЫМ ЗНАКОМ «ЗА ЗАСЛУГИ В КУЛЬТУРЕ», «ЗА ЗАСЛУГИ В СПОРТЕ», «ЗА ЗАСЛУГИ В СЕЛЬСКОМ ХОЗЯЙСТВЕ», «ЗА ЗАСЛУГИ В ОБРАЗОВАНИИ», «ЗА ЗАСЛУГИ В СМИ», «ЗА ЗАСЛУГИ В ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВЕ»,
«ЗА ЗАСЛУГИ В ЗДРАВООХРАНЕНИИ»

Рассмотрев ходатайства:

МКУ «Управление   культуры» о выдвижении кандидатуры на награждение нагрудным знаком «За заслуги в культуре» Осодоеву Антонину Григорьевну, заслуженного деятеля культуры Усть-Ордынского БАО, преподавателя МБУ ДО «Осинская школа искусств»;

- главы МО «Усть-Алтан» о выдвижении кандидатуры  на награждение нагрудным знаком «За заслуги в сельском хозяйстве» на Балдунникову Любовь Николаевну, ветерана труда;

- управления образования о выдвижении кандидатуры на награждение нагрудным знаком «За заслуги в спорте» на Балдаева Романа Ивановича;

- управления образования о выдвижении кандидатуры на награждение нагрудным знаком «За заслуги в образовании»:

 Матвееву Екатерину Григорьевну, ветерана педагогического труда;

 Хунданову Галину Васильевну, ветерана педагогического труда, учителя математики МБОУ «Улейская СОШ»;

- главного редактора МБУ «Осинская районная газета «Знамя труда» о выдвижении кандидатуры на награждение нагрудным знаком «За заслуги в СМИ» Николаеву Марию Епифановну, ветеран труда, зав. секретариатом МБУ «Осинская районная газета «Знамя труда»;

- главного врача ОГБУЗ «Осинская РБ» о выдвижении кандидатуры на награждении нагрудным знаком «За заслуги в здравоохранении» Шишкину Римму Александровну, пенсионерку;

- заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству о выдвижении кандидатуры на награждение нагрудным знаком «За заслуги в предпринимательстве» Хамнуеву Ольгу Романовну, индивидуального предпринимателя.

- заместителя начальника управления сельского хозяйства о выдвижении кандидатуры  на награждение нагрудным знаком «За заслуги в сельском хозяйстве» Мантыкова Матвея Манчутовича, руководствуясь ч.1 ст.60 Устава Осинского муниципального района, решением Думы МО «Осинский район» №154 от 24.11.2011г., решением Думы МО «Осинский район» №108 от 27.05.2016г.
Дума решила:

1. За большой личный вклад в развитие культуры Осинского района одобрить кандидатуру Осодоевой Антонины Григорьевны, заслуженного деятеля культуры Усть-Ордынского БАО, преподавателя МБУ ДО «Осинская школа искусств» на награждение нагрудным знаком «За заслуги в культуре».
-  За добросовестный труд и личный вклад в развитии сельского хозяйства Осинского района одобрить кандидатуру Балдунниковой Любовь Николаевны, ветерана труда на награждение нагрудным знаком «За заслуги в сельском хозяйстве».
- За значительный вклад в развитие спорта Осинского района  одобрить кандидатуру Балдаева Романа Ивановича  на награждение нагрудным знаком «За заслуги в спорте».
- За значительный вклад в развитие образования Осинского района одобрить кандидатуры Матвеевой Екатерины Григорьевны, ветерана педагогического труда и Хундановой Галины Васильевны, ветерана педагогического труда, учителя математики МБОУ «Улейская СОШ» на награждении нагрудным знаком «За заслуги в образовании».
- За личный вклад в развитие средств массовой информации и в связи с 75-летием МБУ «Осинская районная газета «Знамя труда» одобрить кандидатуру Николаевой Марии Епифановны, ветерана труда, зав. секретариатом МБУ «Осинская районная газета «Знамя труда» на награждение нагрудным знаком «За заслуги в СМИ».

- За безупречную работу по оказанию медицинской помощи жителям Осинского района одобрить кандидатуру Шишкиной Риммы Александровны, пенсионерки на награждение нагрудным знаком «За заслуги в здравоохранении».
- За большой вклад в социально-экономическое развитие Осинского района одобрить кандидатуру Хамнуевой Ольги Романовны, индивидуального предпринимателя на награждение нагрудным знаком «За заслуги в предпринимательстве».

- За личный вклад в развитие сельского хозяйства Осинского района одобрить кандидатуру Мантыкова Матвея Манчутовича на награждение нагрудным знаком «За заслуги в сельском хозяйстве».

2. Опубликовать настоящее решение в Осинской районной газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мэра Осинского муниципального района В.М. Мантыкова.

Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков
Председатель Думы                                                                                А.П. Бухашеев
Подготовила                                                                                       Ю.Н. Абидуева
Согласовано                                                                                      В.Н. Балдыханов